เพ่ีอกา'รข่มรู่น้ัน โม่สามารถยับย้ังการกระทำความผิดได้เท่าท่ีควรจะเป็น การลงโทษไม่ใช้วิธีการรอการลงโทษ

เอาไว้ก่อน แต่ก็ควรจะมีการตอบโต้โดยมีลักษณะเป็นบทควบคุม บทปังคับด้วย 42

- การคุมประพฤติในสหรัฐอเมริกา

การคุมประพฤติเริ่มขึ้นครั้งแรกในมลรัฐแมสชาชูเซ็ตต์ สหรัฐอเมริกา ใน ค.ศ. 1841 (พ.ศ. 2384)
ที่ศาลเมือบอสต้น โดยนายจอห์น ออกัสต้ส (John Augustus) ช้างทำรองเท้าในเมืองบอสต้น ผู้ให้กำเนิด
ค่าว่า “Probation" และเป็น “บิดาแห่งการคุมประพฤติ’ จากประวัติมีว่า นายออกัสต้สชอบไปนั่งลังเกตุการณ์
พิจารณาคดีในศาลเสมอ เขาเป็นสมาชิกขององค์การกุศลช่วยเหลือผู้ติดสุรา